REQUERIMENTO  nº   2949                     de 2002.

REQUEIRO, nos termos do artigo 165, inciso VIII do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Brejo Alegre, neste Estado, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 30 de Dezembro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao:

Excelentíssimo Senhor Manoel Antonio Leitão
Digníssimo Prefeito Municipal

Rua Coroados, 347
Brejo Alegre – SP – 16265-000

Excelentíssimo Senhor João Nilson Neves de Andrade
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal

Rua Coroados, 185
Brejo Alegre – SP – 16265-000

JUSTIFICATIVA

Os primeiros habitantes, inclusive de origem japonesa chegaram em 1927. O nome vem de um de seus primeiros moradores, José Antônio Alegre, e de um brejo próximo. Virou município em dezembro de 1993.

Poderíamos citar uma infinidade de louros para o Município, mas restringimo-nos, neste momento, a regozijarmo-nos junto à população local pelo transcurso de mais um aniversário desta honrosa cidade que merece, certamente, a palavra de incentivo e as congratulações desta Assembléia Legislativa.

Sala das Sessões, em

Deputado  MARQUINHO  TORTORELLO
Sistema SPL - Originalidade: 32265 -1012021305001.104